
Sachverhalt, Begründung, finanzielle Auswirkung: siehe nächste Seite 

 

Stadt Braunschweig  TOP 

   
Der Oberbürgermeister Drucksache Datum 
FB Stadtgrün und Sport 15138/12 08.06.2012 
67.3   
 
 
3. Ergänzung zur Vorlage  

Beratungsfolge 
 

Sitzung 
 

Beschluss 
 

 Tag Ö N ange-
nom-
men 

abge-
lehnt 

geän-
dert 

pas-
siert 

Verwaltungsausschuss 12.06.2012   X     
Rat 19.06.2012 X       
 
Beteiligte Fachbereiche / 
Referate / Abteilungen 

Beteiligung  
des Referates 0140 

Anhörungsrecht 
des Stadtbezirksrats 

Vorlage erfolgt aufgrund Vor-
schlag/Anreg.d.StBzR 

       
                

   Ja X Nein   Ja X Nein   Ja X Nein 
                

 
 
Überschrift, Beschlussvorschlag 
 
 
 
Elfte Satzung zur Änderung der Satzung über den Bet rieb und die Gebühren der 
Feuerbestattungsanlage der Stadt Braunschweig 
 
 
 
 
 
„Beschlussvorschlag unverändert.“ 
 



 2

 
In seiner Sitzung am 7. Juni 2012 hat der Finanz- und Personalausschuss die Vorlage Druck-
sache Nr. 15138/12 mehrheitlich empfehlend beschlossen. 
 
Auf Anregung des Finanz- und Personalausschusses wird in Anlage 1, Artikel I, § 12 1) folgen-
der Satz aufgenommen: „Eine über diese Entfernung hinausgehende Transportleistung durch 
die Stadt Braunschweig ist ausgeschlossen.“ 
 
Die dementsprechend überarbeitete Fassung ist in der Anlage beigefügt. 
 
I. V. 
 
gez. 
 
Stegemann 
 



 3

 
         Anlage 1 
 
 
 
 

Elfte Satzung 
zur Änderung der Satzung 

über den Betrieb und die Gebühren der Feuerbestattu ngsanlage 
der Stadt Braunschweig 

(Betriebs- und Gebührenordnung der Feuerbestattungs anlage) 
 
 
Auf Grund der §§ 2, 12 und 13 des Gesetzes über das Leichen-, Bestattungs- und Friedhofswe-
sen vom 8. Dezember 2005 (Nds. GVBl. S. 381), der §§ 10, 13 und 111 des Niedersächsischen 
Kommunalverfassungsgesetzes vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert 
durch Artikel 10 des Gesetzes vom 17. November 2011 (Nds. GVBl. S. 422) sowie der §§ 1, 2, 
4 und 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes in der Fassung vom 
23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 
9. Dezember 2011 (Nds. GVBl. S. 471) hat der Rat der Stadt Braunschweig in seiner Sitzung 
am 19. Juni 2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über den Betrieb und die Gebühren der Feuerbestattungsanlage der Stadt Braun-
schweig (Betriebs- und Gebührenordnung der Feuerbestattungsanlage) vom 21. Mai 1974 
(Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 11 vom 10. Dezember 1974, S. 49) in der Fassung 
der Zehnten Änderungssatzung vom 8. Juli 2008 (Amtsblatt für die Stadt Braunschweig Nr. 13 
vom 21. Juli 2008, Seite 33) wird wie folgt geändert: 
 
 
1) § 12 Teil A Ziffer 3 wird wie folgt gefasst: 

 
Transport von Särgen bis zu 100 km     pro Fahrt 80,00 € 
 
Eine über diese Entfernung hinausgehende Transportleistung durch die Stadt Braun-
schweig ist ausgeschlossen. 
 

2) § 12 Teil B Ziffer 2 lit. a) erhält folgende Fassung: 
        netto  brutto 
a) Erwachsene      212,44 € 252,80 € 
 

3) § 12 Teil B Ziffer 3 wird gestrichen, die bisherige Ziffer 4 wird Ziffer 3. 
 
 
 

Artikel II 
 

Inkrafttreten 
 
Diese Satzung tritt nach der Verkündung im Amtsblatt der Stadt Braunschweig in Kraft. 
 



 4

 
 
Braunschweig, den 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I. V. 
 

(S) 
 

Stegemann 
Stadtrat 

 
 
Vorstehende Satzung wird hiermit bekannt gemacht. 
 
 
Braunschweig, den 
 

Stadt Braunschweig 
Der Oberbürgermeister 

I. V. 
 

Stegemann 
Stadtrat 

 


	Ergänzung zur Vorlage 15138/12  

